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 استفاده از رمزریال
 برای روسیه جذاب است 

رییللس انجمللن باک چین روسللیه درباره امکان 
تبللادلات بللا رمز ریال گفت: بانک هللای ایرانی در 
حال حاضر در روسللیه فعال هسللتند و فعالیت دارند 
و براسللاس اطاعاتی که به دسللت آوردیم امکان 
اسللتفاده از رمزریللال برای روسللیه وجللود دارد . به 
گللزارش ایلنا، تکاچوف نماینده دومای روسللیه در 
نشسللت خبری امروز با موضوع برگزاری نخستین 
اجاس بین المللی انجمن های رمز ارز در پاسللخ به 
سللوال ایلنا مبنی بر اینکه با راه اندازی رمز ریال در 
ایللران آیللا امکان تبادلات مالی بللر پایه رمزریال با 
روسللیه وجود دارد، اظهار داشللت: در روسللیه هم به 
صورت فشرده در حال راه اندازی روبل ارز هستیم و 
بناداریم با روبل ارز فعالیت کنیم و همچنین تبادلات 
بر پایه رمز ریال جذاب اسللت. همچنین الکسللاندر 
براژونیکوف رییس انجمن باک چین روسللیه در 
بللاره سللوال خبرنگار ایلنا مبنی بللر امکان تبادلات 
بللا رمللز ریال گفت: بانک های ایرانی در حال حاضر 
در روسللیه فعال هسللتند و فعالیت دارند و براسللاس 
اطاعاتی که به دسللت آوردیم امکان اسللتفاده از 
رمزریال برای روسللیه وجود دارد .تکاچوف با بیان 
اینکه زمینه همکاری های ایران و روسللیه در حوزه 
رمزارزها فراهم شللده اما در این زمینه مسللأله بسیار 
مهم امنیت و اعتماد اسللت. وی افزود: هر دو کشللور 
باید بتوانند اعتماد کامل برای انجام این کار داشته 
باشند و مطمئن شویم که تبادلات با رمز ارزها هیچ 
ضرری برای کشورها ندارد. براژونیکوف با بیان اینکه 
تللا قبللل از علمیات ویژه در اوکراین هم رمزارزها در 
روسللیه مورد استفاده قرار می گرفت؛ گفت: پیش از 
این رمزارزها در روسیه مورد استفاده قرار می گرفت 
اما امکان اسللتفاده داخلی نداشللت و برای نگهداری 
و سللرمایه گذاری در این حوزه مورد اسللتفاده قرار 
می گرفت. وی ادامه داد: سیاسللت روسیه این است 
که قوانین مورد نظر درباره استفاده از انواع رمز ارزها 
را تا پایان سال تکمیل کند .رییس انجمن باکچین 
روسیه افزود: جلسات درباره همکاری با ایران در این 
حوزه قبل از فراگیری کرونا آغاز شده بود و علت اینکه 
امروز این مذاکرات را ادامه می دهیم شرایط روسیه 
پس از علمیات ویژه در اوکراین نیسللت بلکه کرونا 

وقفه ای در برگزاری این جلسات ایجاد کرده بود.

مرکز ارتباط بازار سرمایه راه اندازی شد
مدیر عامل شرکت توسعه و مدیریت بورس از راه اندازی 
مرکز ارتباط بازار سرمایه خبر داد و گفت: این مرکز در 
راستای تاکید رییس جمهوری و رییس سازمان بورس 
برای شنیده شدن صدای سهامداران و خواسته های آنها 
راه اندازی شده است. به گزارش ایلنا، حمید اسکندری 
در نشست خبری امروز از راه اندازی مرکز ارتباط بازار 
سللرمایه خبر داد و گفت: این مرکز در راسللتای تاکید 
رییس جمهوری و رییس سازمان بورس برای شنیده 
شدن صدای سهامداران و خواسته های آنها راه اندازی 
شده است. وی ادامه داد: از چند ماه گذشته این مرکز 
به صورت آزمایشی شروع به کار کرد تا نحوه پاسخ به 
درخواست سهامداران به صورت تخصصی و استاندارد 
انجام شود و این مرکز در حال حاضر ظرفیت ۳ میلیون 
تماس در سللال را دارد. مدیر عامل شللرکت توسللعه و 
مدیریت بورس افزود: این مرکز به صورت ۲۴ ساعته 
فعال است و افراد می توانند برای ارتباط با کارشناسان 
این مرکز با  شماره ۶۳۷۵ تماس  بگیرند و درخواست، 
انتقادات و پیشنهادات خود را مطرح کنند. اسکندری با 
اشاره به سازو کار پاسخ دهی به سهامداران اظهارداشت: 
شللماره همراه سللهامداران ثبت می شود و پاسخ های 
تخصصی و در  درخواست آنها پس از پیگری به اطاع 
آنها می رسللد.  وی تاکید کرد : امکان ثبت شللکایات 
وجللود دارد و گللزارش تخلفللات را به ناظر بازار اطاع 
می دهیم و شکایات افراد قابل پیگیری است. اسکندری 
با بیان اینکه گزارش بیشترین درخواست ها و انتقادات 
به مدیران سازمان بورس ارایه می شود، اظهار داشت: 
مدیران سازمان بورس به صورت برخط به گزارش های 
سامانه دسترسی دارند اما در قالب گزارش های دوره ای 
بیشترین درخواست ها و انتقادات مردمی و سهامداران 
را در اختیللار مدیران سللازمان بللورس قرار می دهیم. 
مدیرعامل شرکت توسعه مدیریت و آموزش بورس با 
بیان اینکه برای اولین بار صورت های مالی این شرکت 
منتشللر شللد، گفت: در ۳ سللال گذشته شاهد افزایش 
سهامداران و تغییر ترکیب سهامداران بودیم به همین 
دلیل نیاز است که به فرهنگ سهامداری توجه بیشتری 
داشت تا بتوان با عموم مردم ارتباط برقرار کرد. از این 
رو افزایش سللواد مالی در اولویت برنامه های شللرکت 

توسعه مدیریت بورس قرار دارد. 

اقتصاد عربستان رونق گرفت
تولید ناخالص داخلی عربستان ۱۱.۸ درصد در سه 
ماهه دوم رشللد کرد. به گزارش ایسللنا، به نقل از 
رویتللرز، بر اسللاس برآوردهای اولیلله دولت، تولید 
ناخالص داخلی عربسللتان سللعودی ۱۱.۸ درصد 
در سلله ماهه دوم نسللبت به مدت مشللابه در سللال 
۲۰۲۱ افزایللش یافت زیرا بزرگ ترین صادرکننده 
نفت جهان از قیمت های انرژی بالاتر سود می برد. 
اداره کل آمار گفت که رشللد تا حد زیادی ناشللی از 
افزایللش ۲۳.۱ درصللدی در فعالیت های نفتی بوده 
است، در حالی که فعالیت های غیرنفتی ۵.۴ درصد 

افزایش یافته است.  

 انتشار بیش از ۴ تریلیون یوان
 اوراق قرضه

چین بیش از ۴.۰۲ تریلیون یوان اوراق قرضه دولتی 
محلی در نیمه اول سللال منتشللر کرده اسللت. به 
گللزارش ایسللنا و به نقللل از چاینا، داده های وزارت 
دارایی چین نشللان می دهللد که دولت های محلی 
چیللن بیللش از ۴.۰۲ تریلیون یوان )حدود ۵۹۶.۱۱ 
میلیارد دلار آمریکا( اوراق قرضه در نیمه اول سال 
جاری منتشللر کرده اند. داده ها حاکی از آن اسللت 
که از مجموع، انتشللار اوراق قرضه عمومی ۶۱۴.۸ 
میلیارد یوان بوده، در حالی که انتشللار اوراق خاص 
در ایللن دوره نزدیللک بلله ۳.۴۱ تریلیون یوان ثبت 
شللده اسللت. به گفته این وزارتخانه، این اوراق با 
میانگین مدت انتشللار ۱۴.۱ سللال و متوسللط نرخ 
سود ۳.۰۸ درصد در دوره ژانویه تا ژوئن منتشر شده 
اسللت. تنها در ماه ژوئن، این کشللور ۱.۵۸ تریلیون 
یللوان اوراق قرضه دولتی محلی منتشللر کرد. این 
وزارتخانه اظهار کرد: در پایان ماه گذشللته، بدهی 
معللوق دولت محلی چین در حدود ۳۴.۷۵ تریلیون 

یوان در محدوده رسمی امسال بود. 

دلار جهانی سقوط کرد 
ارزش دلار در روز دوشللنبه نزدیک به پایین ترین 
سللطح خود در سلله هفته اخیر در مقایسلله با دیگر 
همتایان اصلی متوقف شد، زیرا بازارها همچنان به 
پیش بینی ارتباط کمتر عملکرد فدرال رزرو با اقتصاد 
ایالات متحده در معرض خطر رکود، ادامه می دهند. 
به گزارش ایسنا و به نقل از کارنسی، شاخص دلار 
کلله ایللن ارز را در برابر ۶ همتا اندازه گیری می کند، 
۰.۱ درصد کاهش یافت و به ۱۰۵.۸۹ و پایین ترین 
سطح روز جمعه یعنی ۱۰۵.۵۳ سقوط کرد، سطحی 
که از پنجم جولای مشللاهده نشللده بود. داده های 
پایان هفته گذشللته، دلار آمریکا را در هر دو جهت 
قللرار داد و در ابتللدا پللس از اینکه شللاخص قیمت 
هزینه های مصرف شللخصی )PCE( سللریع ترین 
تورم را از سللال ۲۰۰۵ نشللان داد ارزش آن افزایش 
یافت اما پس از گزارش نهایی دانشللگاه میشللیگان 
که کاهش انتظارات تورمی مصرف کننده را نشان 
می دهد و به دقت توسط سیاست گذاران فدرال رزرو 
تحت نظارت بود ارزش دلار کاهش یافت. تمرکز 
بللزرگ اقتصادی برای ایللن هفته، گزارش ماهانه 
مشللاغل ایالات متحللده در روز جمعلله خواهد بود. 
معامله گران در حال حاضر حدود ۳۱ درصد احتمال 
می دهند که فدرال رزرو در نشسللت بعدی خود در 
۲۱ سللپتامبر، نرخ فعلی ۷۵ واحد پایه افزایش نرخ 
را بللا ۶۹ درصد احتمللال افزایش نیم واحدی کمتر 
حفللظ کنللد. تیلور نوجنت، اقتصاددان بازار در بانک 
ملی اسللترالیا سللیدنی در یادداشتی برای مشتری 
نوشت: »به نظر می رسد بازارها پیش بینی می کنند 
که فدرال رزرو سهم بزرگی از وظیفه خود در مورد 
تورم را انجام داده است و پذیرای کاهش داده های 
فعالیت خواهد بود«. دلار با کاهش ۰.۲۲ درصدی 
بلله ۱۳۲.۹۲۵ یللن و به پایین ترین رقم ۶ هفته اخیر 
یعنی ۱۳۲.۵۰۵ رسید که در روز جمعه ثبت شد. این 
جفت ارز به شدت به تغییرات در بازدهی بلندمدت 
خزانه داری ایالات متحده حساس است، به طوری 
که معیار ۱۰ ساله پس از سقوط به کمترین میزان از 
اوایل آوریل به ۲.۶۱۸ درصد در پایان هفته گذشته 

رسید که حدود ۲.۶۷ درصد در نوسان بود. 

بورس پرنوسان بود، اما سبز ماند 
هر چند که شللاخص کل بورس روزی پرنوسللان را 
پشت سر گذاشت، اما در نهایت توانست صعودی به 
کار خود پایان دهد. به گزارش ایسللنا، شللاخص کل 
بللورس با ۴۱۱۲ واحللد افزایش تا رقم یک میلیون 
و ۴۲۷ هزار واحد صعود کرد. شللاخص کل با معیار 
هللم وزن نیللز ۳۸۶ واحللد افزایللش یافت و به رقم 
۳۸۰ هللزار و ۳۶۲ واحللد ایسللتاد. معامله گران این 
بللازار ۲۲۶ هللزار معامللله انجام دادند که ۲۰ هزار و 
۴۱ میلیارد ریال ارزش داشللت. صنایع پتروشللیمی 
خلیج فارس، پتروشللیمی نوری، ملی صنایع مس 
ایران، سرمایه گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت 
بندر عباس و کشللتیرانی جمهوری اسللامی ایران 
نسللبت به سللایر نمادها بیشللترین تاثیر مثبت و در 
مقابل پتروشللیمی فناوران نسللبت به سایر نمادها 
بیشترین تاثیر منفی را روی بورس گذاشتند. امروز 
شاخص کل فرابورس هم با صعودی ۳۵ واحدی به 
رقم ۱۸ هزار و ۷۳۸ واحد رسللید. در این بازار ۱۱۵ 
هزار معامله به ارزش ۱۴۹۲ میلیارد ریال انجام شد. 
پتروشللیمی زاگرس، بیمه پاسللارگاد، پالایش نفت 
شللیراز، پلیمر آریاساسللول و پتروشیمی تندگویان 
نسللبت به سللایر نمادها بیشللترین تاثیر مثبت و در 
مقابللل اعتبللاری ملل و زغال سللنگ پروده طبس 
نسبت به سایر نمادها بیشترین تاثیر منفی را روی 

فرابورس گذاشتند.  

عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات گفت: پرداخت مالیات برای تمام فعالان اقتصادی با شفافیت مالی یکسان می شود. با مالیات بر عایدی سرمایه، پرداخت مالیات به کارمندان، کسبه و تولیدکنندگان 
محدود نمی شود و این طرح مانع تبعیض بین فعالان اقتصادی خواهد شد. محمدرضا میرتاج الدینی، نماینده مردم تبریز و عضو کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات درباره طرح اصاح بانک مرکزی به خبرنگار 
ایبنِا گفت: طرح اصاح بانک مرکزی در کمیسیون اقتصادی آماده شده و به زودی برای بررسی به صحن علنی ارسال خواهد شد. نکته مثبت آن هم استقال نسبی بانک مرکزی است که در نتیجه این طرح به 

دست می آید. دولت ها پس از تصویب نهایی این طرح در مجلس دیگر نمی توانند به بانک مرکزی مانند پول تو جیبی خود نگاه کنند که این مسئله قدم بسیار مهمی محسوب می شود.

مالیات بر عایدی 
سرمایه  مانع 
تبعیض بین فعالان  

اخبار

اخبار

»اسکناس« آسیب شناسی کرد؛ سرکوب بورس چگونه سرمایه گذاران را راهی بازارهای غیرمولد کرده است؟

چراغ سبز به سفته بازان
گروه اقتصاد کلان: رئیس سللازمان بورس در 
جدیدتریللن وعللده خود از اصللاح روند نگاه 
دسللتوری در بورس خبر داده اسللت. بسیاری 
از کارشناسللان بر این باورند که سال           هاسللت 
کلله فضای اقتصادی و بخش صنعت و تولید 
کشللور که می تواننللد ثروت           آفرین باشللند، 
کارکرد درستی ندارند. این عدم کارآیی باعث 
گسللترش بازارهای سوداگری، سفته           بازی و 
دلالی شللده اسللت که در نتیجه باعث شللده 
شللرایط بازارهللای مولد تضعیف و تشللکیل 
سللرمایه ثابللت متوقف شللود. همچنین این 
رویه عامل کند شدن سرعت توسعه، کاهش 
سللطح اشتغال           زایی و کاهش سطح ثروت در 
کشللور شده اسللت. به گزارش »اسکناس«،  
روزهای کم رمق بازار سرمایه همچنان ادامه 
دارد. تداوم روند نوسانی شاخص کل این بازار 
در هفته های گذشته به دومین ماه از تابستان 
نیز رسللیده، به طوری که برخی گمانه زنی ها 
از افللت و خیز هللای پی درپللی و در عین حال 
مایوس کننللده حکایللت می کند. از اواسللط 
اردیبهشللت و به دنبال آغللاز موج جدیدی از 
اصاح قیمت سهام، ورود منابع مالی به بازار 
سللخت شللد. آنطور که به نظر می رسد کمبود 
نقدینگی که تالارشیشلله ای به شللدت با آن 
دسللت به گریبان است به این زودی ها دست 
از سللر بازارسللهام برنخواهد داشت، از این رو 
این مهم هم اکنون یکی از چالش برانگیز ترین 
مباحث این روزهای بورس بازان شللده است، 
درحالی کلله صنایع بللزرگ و کوچک در این 
مسیر با رفتار سرد و بی رغبتی سرمایه گذاران 
وارد فاز جدیدی از تحولات منفی شللده اند، 
ریسللک های مختلف نیز دسللت از سللر بازار 
برنمی دارند. صنایع مختلف تحت تاثیر برخی 
اتفاقات با مشللکات عدیده ای مواجهند. از 
شیب تند دخالت ها درکنترل و قیمت گذاری 
دستوری گرفته تا افزایش قیمت حامل های 
انللرژی، جهش نرخ دسللتمزد و دخالت های 
نابجا در سازوکار بورس کالا. اغلب شرکت ها 
تحت تاثیللر این عوامل با چشللم انداز مبهمی 
روبه رو هسللتند و این در حالی اسللت که به 
گفتلله تحلیلگران، بورس تهللران احتمالا با 
قطعی های گسترده برق و تعطیلی کارخانه ها 
در پی این سیاست دولت، تابستان رو به افولی 

را در پیش خواهد داشت. کارشناسان بورسی 
معتقدند این وضعیت ناخوشایند امکان اقبال 
سرمایه گذاران به سمت سایر بازارهای دارایی 
را تسللهیل خواهللد کللرد؛ هرچند در  ماه های 
گذشته نیز بخش بزرگی از سهامداران ضمن 
کوچ از بازار سرمایه راهی دو بازار پر طرفدار 
طا و دلار شللده اند. چراغ سللبز حقیقی ها و 
سللهامداران خرد به سمت بازارهای غیرمولد 
و تورم زا در حالی  می تواند رونق سللفته         بازی 
در بازارهللای موازی را رقم بزند که انتظارات 
تورمی کشللور در مسللیر افزایشللی حرکت 
می کند. این موضوع بارها از سوی کارشناسان 
اقتصادی هشدار داده شده اما به نظر می رسد 
از آنجللا که تصمیم دولت و وزارتخانه هایش 
نسللبت به قطعی های گسللترده برق صنایع 
قطعی اسللت، در هفته های آینده کورسللوی 
امیدی از احتمال برگشللت بازارسهام به روند 
تعادلی با اما و اگرهای بیشللتری مواجه شللده 

است. 
نگاه سیاستگذار بورس ���

رییللس سللازمان بللورس در اظهاراتی جدید 
گفت: موارد اثرگذار دیگری مانند تصمیمات 
درباره خودرو و خودروسللازان، قیمت گذاری 
دسللتوری در سللایر صنایللع را هللم پیگیری 
می کنیم، هر چند پیگیری فقط نباید از طریق 
سللازمان بورس انجام شود. مسئولیت اصلی 
در قیمت گذاری های دسللتوری شللرکت ها 
هستند و مدیران شرکت ها باید توجه داشتند 

که نسبت به مراقبت از اموال مردم مسئولیت 
دارند و باید منافع سهامداران را حفظ کنند. در 
حالی که در دو ماه ابتدای سال بازدهی شاخص 
کل تا ۱۷ درصد و بازدهی شاخص هم وزن هم 
تا ۳۰ درصد افزایش پیدا کرد اما در دو ماه دوم 
سال با ریزش های پی درپی  شاخص کل به 
بازدهی ۷.۵ درصد و شاخص هم وزن به کمتر 
از ۱۵ درصد رسید و کاهش پیدا کرد از این رو 
تحلیل برخی از کارشناسان بازار سرمایه این 
اسللت که تصمیم گیران در بازار سرمایه برای 
جلوگیری از تکرار رشللد شتابان بازار سرمایه 
در ابتدای سال ۹۹، با تصمیماتی مانع از ورود 
نقدینگی به بازار سرمایه شدند. مجید عشقی، 
رییس سللازمان بللورس درباره دلایل ریزش 
شللاخص در ماه گذشته اظهار داشت: در روند 
بللازار متغیرهای مختلفی تاثیرگذار بودند که 
یکللی از آنهللا تغییر قیمت هللای جهانی بود. 
محاسللبه کنید فقط از ابتدای خردادماه تا به 
امروز قیمت جهانی کالاهای اساسللی به چه 
اندازه ای تغییر کرده  اسللت. باید توجه داشللته 
باشللیم که بازار سرمایه، بازار انتظارات است. 
وی افزود: درست است که در ۳ ماه ابتدای سال 
گزارش های بسیار خوبی را از بازار و شرکت ها 
داشتیم اما با توجه به کاهش قیمت های جهانی 
بازار دقیقا هوشللمندانه عمل کرد و اثری که 
کاهش قیمت های جهانی بر روی بازار سرمایه 
 گذاشللت اثر کمی نبود. در برخی از کالاها با 
کاهش محسوس قیمت ها مواجه شدیم که بر 

بازار سرمایه اثر قابل توجهی داشت.   رییس 
سازمان بورس ادامه داد: در همین مدت قیمت 
محصللولات فولادی، مس و پتروشللیمی در 
بورس کالا کاهش محسوسللی را تجربه کرد 
البته هر چند که قیمت برخی این محصولات 
هنوز از قیمت های سال ۱۴۰۰ بالاتر است اما 
روند کاهشللی داشللتند و نمی توان اثر کاهش 
قیمت هللای جهانللی برخللی از کالا را بر بازار 
سرمایه انکار کرد. عشقی با بیان اینکه دولت 
هرگز چنین انگیزه ای را ندارد که جلوی رشد 
بازار سللرمایه را بگیرد و مانع از رشللد شاخص 
شللود، اظهار داشت: بازار براساس متغیر های 
موثر رفتار می کند. البته قبول دارم یک سری 
تصمیمللات مانند افزایش نرخ بهره بانکی در 
بازار سللرمایه اثرگذار بود از این رو به رییس 
بانک مرکزی گفتم که وقتی در ستاد اقتصادی 
دولت تصمیمی مبنی بر تعیین نرخ بهره بین 
بانکللی گرفته شللده، عبللور از این عدد باعث 
بی اعتمللادی می شللود از این رو درخواسللت 
کردیللم نللرخ بهره بین بانکی را کاهش دهند 
و پایبند به تصمیمات اقتصادی باشللند.    وی 
با اشاره به سایر مولفه های تاثیر گذار در بازار 
سللرمایه گفت: موارد اثرگللذار دیگری مانند 
تصمیمات درباره خودرو و خودروسازان، قیمت 
گذاری دستوری در سایر صنایع را هم پیگیری 
می کنیم، هر چند پیگیری فقط نباید از طریق 
سللازمان بورس انجام شود. مسئولیت اصلی 
در قیمت گذاری های دسللتوری شللرکت ها 
هستند و مدیران شرکت ها باید توجه داشتند 
که نسبت به مراقبت از اموال مردم مسئولیت 
دارند و باید منافع سللهامداران را حفظ کنند. 
رییس سللازمان بورس در پاسللخ به این سوال 
که چرا مانند سال های گذشته قیمت ها در بازار 
سللرمایه و شاخص همراه با افزایش نرخ دلار 
بللالا نرفت، گفت: این دو نسللبت به یکدیگر  
تناظر یک به یک ندارند و نباید یک متغیر را 
در نظللر گرفللت. به طور قطع در میان مدت و 
بلندمدت بین این دو هماهنگی ایجاد می شود 
امللا تناظللر یک به یک و همزمانی مطلق بین 
آنهللا وجللود ندارد. وی افزود : افزایش نرخ ارز 
قطعا اثر خود را در صورت های مالی می گذارد 
و در روندی که تا پایان سال طی می شود اثر 

خود را نشان می دهد.   

اقتصاد  کلان
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ویـ
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آیا بازار سرمایه ایران "کارا" است؟

دکتراحمد یزدان پناه  ���
 استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا)س(

بازار سرمایه کارا به شرایطی از بازار سرمایه گفته 
می شللود که در آن دسترسللی به تمامی اطاعات 
مرتبط و مناسب برای تمامی مشارکت کنندگان آن 
بازار فراهم شده و اوراق بهادار آن محتوی اطاعات 
لازم برای قیمت گذاری عادله آن اوراق )سللهام، 
اوراق قرضه و مشللارکت و ...( باشللد. به گزارش 
ایبنِا، تحلیلگران بازار سللرمایه وقتی می خواهند 
در مورد سهام و سود تقسیمی بر پایه ماک های 
علمللی تحلیلللی ارائه کنند بلله کارایی و کارا بودن 
بازار سللرمایه توجه می کنند. با این وجود، نباید از 
نظر دور داشت که از نقطه نظر یک سرمایه گذار، 
شللما در دنیا بازاری را پیدا نمی کنید که از کارایی 
کامل برخوردارباشد. در واقع، تعریف بازار سرمایه 
بللا کارایی کامل، اگر کاری غیرممکن ندانیم، باید 
پذیرفت کاری سللخت اسللت. با این همه، کارایی 

بازار سرمایه را می توان تحت دو عامل مهم و یا دو 
جنبه معنی دار برای آن بازار یعنی "نقد شوندگی" 
)Liquidity(، و سازوکار یا مکانیزم "قیمت عادله" 

برای سهام مطرح کرد.
) ���Fair price( "قیمت عادله" 

 نقد شوندگی به معنی آنکه در بازار سرمایه سرمایه 
گللذاران یا خریدار سللهام هللرگاه اراده کردند قادر 
باشند بدون اوراق بهادار خود را نقد کنند بدون آنکه 
متحمل ضرر و زیان فاحش شللوند و آتش به مال 
خود بزنند. این انگیزه مهمی بر خرید آن اوراق در 
بازار اولیه است که نقش اساسی در تأمین سرمایه 
بنگاه ها و اثرگذاری مهم و معنی دار بر رشد اقتصادی 
و افزایللش پایللدار تولید ناخالص داخلی )GDP( و 
اشللتغال دارد.   سللاز و کار قیمت عادله بدین معنی 
که بازار های کارا قادر هسللتند در هر لحظه قیمت 
بهینه و بهترین و در حد مطلوب یک سللهم را به 

سهامداران عرضه و معرفی کنند.
 وقتی دو عامل بالا در مورد یک بازار سرمایه تحقق 
یافته و ظهور و بروز می یابد، بازار سرمایه معنی و 
مفهللوم واقعللی خود را پیدا می کند. قیمت عادله یا 
منصفانه همان قیمتی است که در حقیقت قیمت 
اوراق بهادار، برای مثال سهام و قرضه ها و بدهی ها، 

توسط قوای بازار و عرضه و تقاضا در بازار سرمایه 
تبیین می شوند.

 حال می توانیم توصیفی از یک بازار سللرمایه کارا 
بدست دهیم. یک بازار کارا به بازاری گفته می شود 
که در آن کیفیت اوراق بهادار بگونه ای اسللت که 
شللرایط بازار را بخوبی جذب کرده و آنرا در قیمت 
آن ها منعکس می نماید و آن قیمت ها شامل تمامی 
اطاعللات مرتبط و مناسللب برای تصمیم گیری 
جهللت سللرمایه گذاری و خریللد آن دارایی بطور 

همزمان هستند.
 بدین معنی، که در یک بازار سللرمایه کارا، قیمت 
سللهام بطور "خودکار"، نه با شللاخص سللازی یا 
دسللتکاری ها و سللفارش یا فرمان فان و بهمان 
و "دسللتوری"، بلکه بر مبنای متابعت از ماهیت و 
محیط بازار، در سطح بهترین برای آن سهم، تعدیل 

می شود و تبیین می گردد.
 اشللاره به دو نکته مهم در اینجا ضروری به نظر 

می رسد:
 ۱- گرچه مفهوم و معنی بازار کارای سرمایه برای 
درک و فهم آسللان اسللت، ولی در عمل بازار مزبور 
نیاز به رفتار و اقدام و عمل به گونه ای خاص دارد 
تا کارایی بازار بوجود آید، حفظ شود و پابرجا بماند. 

برای مثال، یک بازار کارا می بایست که برای تمامی 
فعالان بازار تمام اطاعات مربوط به اوراق بهادار را 
تهیه و توزیع نماید، بدون آنکه این مهم را با سوگیری 
و اریب و انحراف مواجه نماید. کار "بهمین سادگی" 
نیسللت، ولی اگر اقتصادی یا مردمی بازار سللرمایه 
واقعی کارا باید بدانند که مقدمه واجب، واجب است 
و لذا کارایی سللازمان مربوطه بازار سللرمایه و مقام 
ناظر بازار سهام را همیشه می خواهند تا از منافع آن 
در سللطح خرد و کان بهره مند شللوند باید کارایی 
سللازمان مربوطه و مقام ناظر آن همیشلله اولویت 
نخستین آن ها باشد.  ۲- بازار سرمایه کارا مزایای 
خاص خود را دارد. برای مثال، سهامداران می توانند 
پول خود را بدون شللک و تردید )همان چیزی که 
بازار سرمایه ما فعاً سخت بدان نیازمند است( در 
یک بازار سللرمایه کارا بر مبنای اطاعاتی که آن 
بازار برای آن ها تهیه کرده، سرمایه گذاری نمایند 
)یعنی کاهش و حذف "نا اطمینانی اطاعاتی"(. این 
کمک بزرگی به سرمایه گذاران است تا با اطمینان 
و یقین بیشللتر پول ماحصل عمر گرانمایه خود را 
در بازاری کارا و توانمند برای دو رسالت گفته شده 
سرمایه گذاری نمایند تا اینکه در یک بازار سرمایه 

منابع و منافع خود را بر باد بدهند.

رئیس کل سللازمان امور مالیاتی کشور از تحقق 
۱۵۷ درصدی مالیات بخش درآمد اماک اجاری 
نسبت به سال گذشته خبر داد و گفت: این میزان 
تحقق، حاصل اجرای برنامه های هوشمندسازی 
نظللام مالیاتللی و مبللارزه با فللرار مالیاتی در یک 
سللال گذشللته اسللت. به گزارش ایسنا به نقل از 
سازمان امور مالیاتی، داوود منظور با بیان اینکه 
مالیللات ابرازی صاحبان درآمللد اماک اجاری 
بابللت عملکرد سللال ۱۴۰۰، حللدود ۱۵۷ درصد 

تحقق نسبت به سال گذشته داشته است، گفت: 
مجمللوع مالیات ابللرازی صاحبان درآمد اماک 
اجاری در تیرماه امسللال، رقمی معادل ۱۳ هزار 
و ۸۲۴ میلیللارد ریللال بوده اسللت. وی همچنین 
خاطرنشللان کرد: تعداد اظهارنامه ارایه شللده از 
سللوی صاحبان درآمللد اماک اجاری در تیرماه 
امسللال ) بابت عملکرد سللال ۱۴۰۰ ( حدود ۴۳۱ 
هللزار اظهارناملله بوده که به صورت الکترونیکی 
به سللازمان ارسللال شللده و  مربوط به ۸۸۵ هزار 

ملک در سراسر کشور بوده است. در سال گذشته 
بابت عملکرد سال ۱۳۹۹، رقمی معادل ۸ هزار و 
۷۹۰ میلیارد ریال مالیات از بابت درآمد اماک 
اجاری وصول شده بود. رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی کشللور درباره طرح ها و برنامه های این 
سازمان بر کنترل سوداگری در بخش مسکن نیز 
گفت: نظام مالیاتی در تاش اسللت تا با اجرای 
دو پایه مالیاتی در سللال جاری، شللامل مالیات بر 
خانه های خالی و مالیات بر واحدهای مسللکونی 

گران قیمت، تا حد امکان از سللوداگری در بازار 
مسللکن کاسللته و ثبات و وضعیت پایدار را برای 

حوزه مسکن به ارمغان بیاورد. 
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